
Департамент образования и науки Курганской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«Курганский техникум строительных технологий и городского хозяйства» 
 

 ПРИКАЗ 
 

11.11.2020 г.                № 435 
 

г. Курган 
 
О внесении изменений в локальные акты 
 
 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 26.08.2020 года № 
438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления  образовательной 
деятельности по основным программам профессионального обучения», приказом 
Министерства просвещения РФ от 26.08.2020 года № 441 «О внесении изменений в 
Порядок организации и осуществления деятельности по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г. №464» , на основании 
протокола Совета техникума от 10.11.2020 г. № 3, протокола  Студенческого совета от 
10.11.2020 г. № 4 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в Положение о текущем контроле успеваемости  и 

промежуточной аттестации обучающихся, осваивающих  программы профессионального 
обучения»: 

1.1. Пункт 1.2. настоящего положения изложить в следующей редакции: 
 «Настоящее Положение разработано на основании: 
− Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании   в 

Российской Федерации». 
− Приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020 

г. № 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным программам профессионального обучения».     

− Устава Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Курганский техникум строительных технологий и городского хозяйства». 

  
2. Внести  изменения в Положение об итоговой аттестации обучающихся, 

осваивающих  основные программы профессионального обучения»: 
2. 1. Пункт 1.2. настоящего положения изложить в следующей редакции: 
«Настоящее Положение разработано на основании: 
− Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании   в 

Российской Федерации». 
− Приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020 

г. № 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным программам профессионального обучения».     

− Устава Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Курганский техникум строительных технологий и городского хозяйства». 

2. 2. Пункт 3.2. настоящего положения изложить в следующей редакции: 
«Квалификационный экзамен проводится техникумом, для определения 

соответствия полученных знаний, умений и навыков программе профессионального 
обучения и установления на этой основе лицам, прошедшим профессиональное 



обучение, квалификационных разрядов, классов, категорий по соответствующим 
профессиям рабочих, должностям служащих (при наличии таких разрядов, классов, 
категорий)». 

 
3. Внести изменения в Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся, осваивающих основные профессиональные 
образовательные программы среднего профессионального образования» 

3. 1. Пункт 1.2. настоящего положения  изложить в следующей редакции: 
«Настоящее Положение разработано на основании: 
− Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании   в 

Российской Федерации». 
− Приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня  

2013 г. № 464 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования» с дополнениями и изменениями к нему.     

− Устава Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Курганский техникум строительных технологий и городского хозяйства». 

 
4. Изменения вступают  в силу с момента подписания приказа. 

 
 
 
 
 
 Директор           Л.П. Самкова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 
Заместитель директора по УПР     М.А. Шкарубская 
 
Заместитель директора по УМР     А.А. Голощапова 
 
Председатель Студенческого совета     А.Р. Хайсарова   
 
 
 
 

 


